[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	14
	»
	декабря
	20
	22
	г.

	№
	2767

	пгт. Октябрьское

О внесении изменений в постановление администрации
Октябрьского района от 19.11.2018 № 2600
В соответствии с решением Думы Октябрьского района от 21.11.2022 № 823                      «О внесении изменений в решение Думы Октябрьского района от 03.12.2021 № 712                      «О бюджете муниципального образования Октябрьский район на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»»:
1. Внести в постановление администрации Октябрьского района от 19.11.2018                  № 2600 «Об утверждении муниципальной программы «Экологическая безопасность                        в муниципальном образовании Октябрьский район» изменения:

1.1. Строку «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«

	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы

	Источники финансирования
	Расходы по годам (тыс. рублей)

	Всего
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026 - 2030

	всего
	312075,3
	6148,2
	180695,2
	125231,9
	0
	0

	бюджет автономного округа
	304478,9
	95,0
	179152,0
	125231,9
	0
	0

	местный бюджет
	7596,4
	6053,2
	1543,2
	0
	0
	0

».

1.2. Таблицы 1, 2, 5 Программы изложить в новой редакции согласно приложениям №№ 1, 2, 3 к постановлению.
2. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании «октвести.ру».

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Октябрьского района по вопросам муниципальной собственности, недропользования, председателя Комитета по управлению муниципальной собственностью администрации Октябрьского района Хомицкого В.М.
Исполняющий обязанности

главы Октябрьского района

                                                     Н.В. Хромов
Приложение № 1
к постановлению администрации Октябрьского района

от «14» декабря 2022 г. № 2767
«Таблица 1

Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы (по годам)
	№ структурного элемента (основного мероприятия)
	Структурный элемент (основное мероприятие) муниципальной программы
	Ответственный исполнитель/ соисполнитель
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	всего
	в том числе

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026-2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Региональный проект «Сохранение уникальных водных объектов» (1, 2)

	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.
	Основное мероприятие «Улучшение экологической ситуации на территории Октябрьского района», в том числе:

	Всего
	312075,3
	6148,2
	180695,2
	125231,9
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	304478,9
	95,0
	179152,0
	125231,9
	0
	0

	Местный бюджет
	7596,4
	6053,2
	1543,2
	0
	0
	0

	1.1.
	Расходы на осуществление отдельного государственного полномочия Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в сфере обращения с твердыми коммунальными  отходами (1 из Таблицы 4)
	Администрация Октябрьского района
	Всего
	283,0
	95,0
	94,0
	94,0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	283,0
	95,0
	94,0
	94,0
	0
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.
	Очистка  прибрежной полосы водных объектов (1)
	Администрация Октябрьского района
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3.
	Вовлечение населения в мероприятия по очистке берегов водных объектов (2)
	Администрация Октябрьского района
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.4.
	Комплекс обезвреживания полного цикла твердых коммунальных отходов для п. Андра Октябрьского района (1 из Таблицы 4)
	УЖКХиС
	Всего
	54983,8
	766,8
	54217,0
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	53920,0
	0
	53920,0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	1063,8
	766,8
	297,0
	0
	0
	0

	1.5.
	Полигон твердых коммунальных отходов для пгт. Игрим, поселений Березовского и Октябрьского районов (1 из Таблицы 4)
	УЖКХиС
	Всего
	251522,1
	0
	126384,2
	125137,9

	0

	Бюджет автономного округа
	250275,9
	0
	125138,0
	125137,9
	0
	0

	Местный бюджет
	1246,2
	0
	1246,2
	0
	0
	0

	1.6.
	Обустройство мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов (2 из Таблицы 4)
	Главы городских и сельских поселений, входящих в состав Октябрьского района
	Всего
	4510,0
	4510,0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	4510,0
	4510,0
	0
	0
	0
	0

	1.6.1.
	Обустройство мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов (2 из Таблицы 4)
	Администрация городского поселения Октябрьское
	Всего
	880,0
	880,0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	880,0
	880,0
	0
	0
	0
	0

	1.6.2.
	Обустройство мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов (2 из Таблицы 4)
	Администрация городского поселения Приобье
	Всего
	550,0
	550,0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	550,0
	550,0
	0
	0
	0
	0

	1.6.3.
	Обустройство мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов (2 из Таблицы 4)
	Администрация городского поселения Талинка
	Всего
	660,0
	660,0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	660,0
	660,0
	0
	0
	0
	0

	1.6.4.
	Обустройство мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов (2 из Таблицы 4)
	Администрация сельского поселения Унъюган
	Всего
	550,0
	550,0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	550,0
	550,0
	0
	0
	0
	0

	1.6.5.
	Обустройство мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов (2 из Таблицы 4)
	Администрация сельского поселения Перегребное
	Всего
	550,0
	550,0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	550,0
	550,0
	0
	0
	0
	0

	1.6.6.
	Обустройство мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов (2 из Таблицы 4)
	Администрация сельского поселения Каменное
	Всего
	1320,0
	1320,0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	1320,0
	1320,0
	0
	0
	0
	0

	1.7.
	Ликвидация мест несанкционированного размещения отходов (3 из Таблицы 4)
	Администрация Октябрьского района, главы городских и сельских поселений, входящих в состав Октябрьского района
	Всего
	776,4
	776,4
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	776,4
	776,4
	0
	0
	0

	1.7.1.
	Ликвидация мест несанкционированного размещения отходов (3 из Таблицы 4)
	Администрация сельского поселения Перегребное
	Всего
	646,4
	646,4
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	646,4
	646,4
	0
	0
	0

	1.7.2.
	Ликвидация мест несанкционированного размещения отходов (3 из Таблицы 4)
	Администрация сельского поселения Каменное
	Всего
	130,0
	130,0
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	130,0
	130,0
	0
	0
	0

	Всего по муниципальной программе:
	Всего
	312075,3
	6148,2
	180695,2
	125231,9
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	304478,9
	95,0
	179152,0
	125231,9
	0
	0

	Местный бюджет
	7596,4
	6053,2
	1543,2
	0
	0
	0

	В том числе:

	0
	0
	0

	Проектная часть
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Процессная часть
	Всего
	312075,3
	6148,2
	180695,2
	125231,9
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	304478,9
	95,0
	179152,0
	125231,9
	0
	0

	Местный бюджет
	7596,4
	6053,2
	1543,2
	0
	0
	0

	В том числе:

	Инвестиции в объекты государственной и муниципальной собственности
	Всего
	306505,9
	766,8
	180601,2
	125137,9
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	304195,9
	0
	179058,0
	125137,9
	0
	0

	Местный бюджет
	2310,0
	766,8
	1543,2
	0
	0
	0

	Прочие расходы
	Всего
	5569,4
	5381,4
	94,0
	94,0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	283,0
	95,0
	94,0
	94,0
	0
	0

	Местный бюджет
	5286,4
	5286,4
	0
	0
	0
	0

	В том числе:

	0
	0

	УЖКХиС
	Всего
	306505,9
	766,8
	180601,2
	125137,9
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	304195,9
	0
	179058,0
	125137,9
	0
	0

	Местный бюджет
	2310,0
	766,8
	1543,2
	0
	0
	0

	КУМС
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Администрация Октябрьского района
	Всего
	283,0
	95,0
	94,0
	94,0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	283,0
	95,0
	94,0
	94,0
	0
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Администрация городского поселения Октябрьское
	Всего
	880,0
	880,0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	880,0
	880,0
	0
	0
	0
	0

	Администрация городского поселения Приобье
	Всего
	550,0
	550,0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	550,0
	550,0
	0
	0
	0
	0

	Администрация городского поселения Талинка
	Всего
	660,0
	660,0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	660,0
	660,0
	0
	0
	0
	0

	Администрация сельского поселения Унъюган
	Всего
	550,0
	550,0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	550,0
	550,0
	0
	0
	0
	0

	Администрация сельского поселения Перегребное
	Всего
	1196,4
	1196,40
	0
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	1196,4
	1196,40
	0
	0
	0
	0

	Администрация сельского поселения Каменное
	Всего
	1450,0
	1450,0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	1450,0
	1450,0
	0
	0
	0
	0

».
Приложение № 2

к постановлению администрации Октябрьского района

от «14» декабря 2022 г. № 2767
«Таблица 2

Перечень структурных элементов (основных мероприятий) муниципальной программы

	№

структурного элемента (основного мероприятия)
	Наименование

структурного элемента (основного мероприятия)
	Направления расходов структурного элемента (основного мероприятия)
	Наименование порядка, номер приложения (при наличии)

	1
	2
	3
	4

	Цель. Сохранение благоприятной окружающей среды в Октябрьском районе

	Задача. Улучшение экологической ситуации на территории Октябрьского района.

	1.
	Основное мероприятие «Улучшение экологической ситуации на территории Октябрьского района»
	Расходы на осуществление отдельного государственного полномочия Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в сфере обращения с твердыми коммунальными  отходами (оплата труда, взносы по обязательному социальному страхованию, материальное обеспечение деятельности специалиста).
	Закон Ханты-Мансийского автономного округа – Югры               от 17.11.2016 № 79-оз «О наделение органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры отдельным государственным полномочием в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами».

	Протяженность очищенной  прибрежной полосы водных объектов.
	Портфель проектов «Экология»

	Количество населения, вовлеченного в мероприятия по очистке берегов водных объектов.
	Портфель проектов «Экология»

	Создание объектов размещения твердых коммунальных отходов.
	Концессия

	Создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов.

	Ликвидация мест несанкционированного размещения отходов.

».

Приложение № 3

к постановлению администрации Октябрьского района

от «14» декабря 2022 г. № 2767
«Таблица 5
Показатели, характеризующие эффективность структурного элемента (основного мероприятия) муниципальной программы
	№
	Наименование целевых показателей
	Базовый показатель на начало реализации муниципальной программы
	Значения показателя  по годам
	Целевое значение показателя на момент окончания реализации муниципальной программы

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026 - 2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	7
	8

	1
	Увеличение количества объектов размещения твердых коммунальных отходов
	0
	0
	1
	1
	0
	0
	2

	2
	Увеличение количества созданных мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
	202
	40
	0
	0
	0
	0
	242

	3
	Увеличение количества ликвидированных мест несанкционированного размещения отходов
	0
	2
	0
	0
	0
	0
	2

».